龙新团〔2014〕36号

关于开展新罗区2014年度“见习助就业 牵手毕业生”活动的通知

各镇团委、街道团工委，各企业单位团组织，各青年文明号集体、各青年企业家协会会员：

为有效帮助青年增加就业劳动体验、增强创业就业技能，根据 《关于开展2014年度“见习助就业 牵手毕业生”活动的通知》（团岩委办〔2014〕26号）要求，决定联合龙岩好工作人才网在我区开展“见习助就业·牵手毕业生”活动。具体通知如下。

一、活动时间

2014年7月至8月

二、活动主题

“见习助就业·牵手毕业生”
三、活动内容

1、开展见习岗位对接。各团组织要把企业扩张性用工需求与组织青年上岗见习结合起来，根据本地产业特点和青年见习意愿，申报一批高质量的见习岗位，预申报的尚未在龙岩市好工作人才网注册的企业可致电0597-2222121提交见习职位信息（详见附件）。同时，各团组织积极组织广大青年特别是返乡高校毕业生、初高中两后生等通过龙岩好工作人才网“见习助就业·牵手毕业生”岗位进社区专题页面进行报名。各街道团组织在7月13日前推荐社区团支部开展岗位进社区，可致电0597-3228928咨询报名。
2、加强见习过程管理。各团组织要加强对见习青年的管理和服务，督促见习基地规范协议签订、完善见习方案、保障见习条件、加强岗前培训、落实见习政策，为青年见习提供良好条件。要引导见习青年自觉遵守见习工作中各项管理规定，养成良好的劳动习惯，努力提升就业创业能力。同时，各团组织要积极在新罗团区委sina/腾讯微博，积极参与“见习微生活”、“见习微感悟”、“见习微论坛”等网络互动活动，分享见习感悟。

3、清理整改见习基地。各团组织按照《关于印发〈共青团“青年就业创业见习基地”管理办法（试行）〉的通知》（中青办发〔2010〕50号）文件要求，本着“谁建立、谁授牌、谁使用、谁管理”的原则，根据2013年度各级见习基地运行情况，认真开展见习基地清理工作，切实提高见习基地的建设和管理水平。对未完全履行合同约定、见习管理欠规范的见习基地，要责令限期整改；对未接纳青年见习、或违反相关法律法规、或假借见习低偿用工、或不再具备设立条件的见习基地，要及时予以摘牌。

各镇团委、街道团工委要对2014年“见习助就业·牵手毕业生”岗位进社区双选会活动开展情况进行全面总结，总结材料于9月3日前报送团区委邮箱。根据团省委及团市委要求，活动开展情况将纳入见习基地工作年度考核。

联系电话:3228919，xltqw2320501@126.com
    附件：2014年龙岩市新罗区“见习助就业▪牵手毕业生”

报名表

                         共青团龙岩市新罗区委员会

                   2014年7月8日

	附件

2014年龙岩市新罗区“见习助就业▪牵手毕业生”

报 名 表

	单位（公章）:

	单位名称

	行业

	单位性质

	通信地址

	邮政编码

	联 系 人

	E-MAIL

	办公电话

	手 机

	传 真

	企   业  简  介

	见习岗位信息
	招聘岗（职）位
	人数
	性别
	文化程度
	年龄要求
	薪资待遇及其他要求

	备注：为保证各见习人员人生安全，各企业为见习人员承诺提供安全上的保险一份。

	龙岩好工作人才网传真：0597-5391001，邮箱：1012797380@qq.com

抄送：团市委，区委办、区政府办，区委副书记卢敏云，

区政府副区长邱笑玲，存档。

共青团龙岩市新罗区委员会             2014年7月8日印发
— 1 —